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Ombudsmanden går ind i sagen om lægekonsulen-
ters rolle 

 

 

Ombudsmanden har stillet spørgsmål til Beskæftigelsesministeriet om læge-
konsulenters rolle i sociale sager.  
 
Baggrunden er følgende: 
 
Pensionsstyrelsen har i juli 2011 i en skrivelse til kommunerne fremhævet at 
lægekonsulenter ikke har kompetence til at træffe afgørelse om førtidspension 
og derfor ikke bør udtale sig om hvorvidt borgeren opfylder betingelserne for 
førtidspension eller andre sociale ydelser. Pensionsstyrelsen skriver også at 
kompetencen til at træffe afgørelse alene tilkommer kommunen. 
 
Ombudsmanden er på baggrund af Pensionsstyrelsens skrivelse i tvivl om 
hvorvidt Pensionsstyrelsen mener at styrelsen med bindende virkning for 
kommunerne kan bestemme hvilke spørgsmål en lægekonsulent må og navn-
lig ikke må beskæftige sig med. Derfor har ombudsmanden bedt Beskæftigel-
sesministeriet og Pensionsstyrelsen om en udtalelse. 
 
Læs ombudsmandens brev til Beskæftigelsesministeriet på 
www.ombudsmanden.dk 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos ombudsmand Hans Gammeltoft-Hansen 
på mobil 40 43 45 43.  
 
 
Fakta: 

• Pensionsstyrelsen er en styrelse under Beskæftigelsesministeriet 
• Læs Pensionsstyrelsens skrivelse nr. 9267 af 4. juli 2011 til samtlige 

kommuner m.fl. med orientering om lægekonsulenters rolle i sager 
om førtidspension her 

 
 
Folketingets Ombudsmand er jurist og valgt af Folketinget til at behandle kla-
ger over offentlige myndigheder. Ombudsmanden kan kritisere og anbefale 
myndigheder at ændre deres afgørelser. Hvert år får ombudsmanden omkring 
5000 klager fra borgere der mener at en myndighed har begået fejl. En typisk 
fejl kan være en kommune eller anden myndighed der har været for længe 
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om at svare på et brev eller truffet en forkert afgørelse. Ombudsmanden tager 
også selv sager op, for eksempel efter omtale i en avis, ligesom han ofte er 
på inspektion i blandt andet fængsler og psykiatriske hospitaler. Cirka 85 
medarbejdere er ansat ved Folketingets Ombudsmand. 


